全国教職員部会連絡協議会設立趣意書

東京農業大学校友会会員は、１６万３千名を数え、我が国農学系総

合大学では最大規模の校友会に発展しております。

母校・東京農業大学の「人物を畑に還す」との建学理念により、毎

年、多くの卒業生が出身地域に戻り、農業関連産業はもとより多種多

様な分野で活躍しております。

とりわけ、将来の我が国農業を担う人材を教育する高等学校教職

員等については、母校の充実した教育により、毎年 100 有余名を輩

出され、全国各地で教育活動に従事、母校の名声を高めております。

この高等学校教職員を主な構成会員とする都道府県支部の職域分

会たる教職員部会は、現在 37都道府県支部に設置され、支部校友会

と一体となって、研修会の開催など会員相互の研鑽等を行っており

ますが、その実態は支部管内に止まり、他の都道府県情報や全国情報

等を共有する機会がなく、積極的な活動が出来ない現状にあります。

我々は、母校発展の一翼を担いうるこの教職員部会の活性化と、そ

の縦横の活動強化を早急に図る必要があるとの認識で一致、種々検

討を重ね、この度「東京農業大学校友会全国教職員部会連絡協議会」

を設立することと致しました。

つきましては、校友会支部、同教職員部会並びに東京農業大学の関

係各位には、上記趣旨にご賛同頂き、設立する教職員部会連絡協議会

の諸活動に対してご支援ご協力賜りますようお願い申し上げます。

平成 27 年 11 月 18 日

発起人代表 外園   校友会副会長、埼玉県支部長

発起人   横澤 馨  校友会常任理事、群馬県支部長

 同    野島忠夫  栃木県立栃木農業高校校長

 同    日置司明  元・東京農業大学教職学術情報課程教授

 同    額田恭郎  東京農業大学教職学術情報課程教授

 同    小野甲二  校友会常任理事兼事務局長

 同    伊澤宏爾  校友会理事、長野県支部長

 同    鳥海稔雄  校友会常任理事、千葉県支部長

 同    岡本利隆  東京都立農芸高校校長